**Q**uonia fere que de interesse damni emergentis ante constituta sunt, in hoc etiam locum habent, ex communione doctorum consensu.

Primum enim cōsentūt, quod cum aliquis inuitus mutuata, & lucrum inde illi cessat, possit ipsum exigere, de coequo pacifici: immo quod is qui cogit ad mutuum, tenetur ut danū emergens, sic & lucrum inde cessans restituere, etiā si pactum non intergenerit; quia naturalis lex aquitatis postulat, ut eum qui per te iniuste patitur, indemne per omnia serues. Proinde ille qui à mercatore furatur pecuniam, quā ad negotiandum habet paratum, tenetur ultra illam, solucere lucrum ei cessans, ut patet ex doctrina de restitu. tradita per D. Thom. 2. quæ 62. art. 4. Quæ procedit iuxta Sotum in 6. Diuīst. & ure q. 1. art. 3. concl. 2. etiam si coactio prædicta fiat sine peccato: vœcum Rex ingruente bello ob reipub. virginem necessitate, à mercatoribus inuitis pecuniam mutuo accipit. Adeo etiam, ex eadem ibidem, procedere, etiam si coactio per comminationem mortis, aut aliorum grauium incedit: nodorū non interuererit: merus tamen fuerit iustus: ut cum vassallus grauiter meritoq; metuit se molestatias perpessurum & due exandum à domino suo, nisi ei det mutuo: immo etiam tamē fruenter preces importuna, prout Iacobus à Graphis in lib. 2. De iur. aur. cap. 10. 4. num. 26. notat per illud, quod vis, metus, & importuna preces æquiperantur. Itaque si habeam pecuniam expostā negotiacioni licite, præcibus importuniis alioquin mei familiaris illam mutuauit, possum licet petere interesse lucri cessantis, inquit ille citam Sotum, qui quidem in etata conclusione 2. id in finit, dum vñit viribus illis: quomodo cunque inuitus cogitarat mutuare.

Secundo consentiunt Doctores, cum qui ita sponte mutuat ut velit certum terminū præfixum ex solutione mutui: posse pacifici. i. vi. de damno emergete: ita & de lucro cestante, quod contigerit si solutio non sit in termino. Et ratio est: quia clauso termino non amplius sponte sed inuitus, sicut & in prædicta, mutuare censemur. Immo ut plenius docet Lud. Molina, De iust. & iure tom. i tract. 2. disp. 35. cō. luf. 2. quantumvis tale onus non fuerit expesse deductum in pactum; illud subire tenetur mutuarius, si in termino mutuum non restituit. Et ratio est: quia pecunia cum lucro ex ea faciendo pluris valet, quam ipsa per se spectata. Potest ergo pro ea mutuata plus exigiri, quam ipsa per se valeat: quandoquidem illam tradens, censemur simul tradere lucrum, quod in illa negotiacioni destinata; latet virtute: sicut prouentus frugum latet in tritico ratione destinato.